



## PACHECO CONSTRUCTORA

Construcción en Gral. Venta de materiales de Construcción

Bias A. Garay e/ Geron. Pechillo Cel. 0971 484 599

Cnel. Oviedo- Paraguay

Cnel. Oviedo, 08 de abril del 2024

Señores

**UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES U.O.C**  
**MUNICIPALIDAD DE TEBICUARYMI**

### **PRESENTE**

Por la presente remito planilla de computo metrico solicitado en base al proyecto de (CONSTRUCCION DE SALONES COMERCIALES); a ser construido en el casco urbano de la ciudad.-----

Este presupuesto se encuentra cotizado según especificaciones tecnicas y planos por el cual espero sea considerado para una eventual analisis de precios y/o estimacion de costos referenciales para el llamado en cuestion.-----  
-----

*Adjunto planilla de presupuesto*

Atentamente



# PACHECO CONSTRUCTORA

Construcción en Gral. Venta de materiales de Construcción

Bias A. Garay e/ Geron. Pechillo Cel. 0971 484 599

Cnel. Oviedo- Paraguay

Fecha: 09 de abril de 2024

RUC /C.I.: 80019423-3

Nombre o Razón Social: Municipalidad de Tebicuary-mi

Sup. a Construir. 233,2m<sup>2</sup>

## PLANILLA DE COMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO

Nº.	Rubro	Un.	Cant.	P. UNITARIO	Total
<b>A</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
1	Replanteo y marcación de Obra	m2	146,20	17.500	2.558.500
<b>B</b>	<b>CIMIENTO Y NIVELACIÓN</b>				
1	Cimiento de PBC	m3	31,00	540.000	16.740.000
2	Mampostería de nivelación	m2	29,70	195.000	5.791.500
3	Encadenado inferior	ml	99,80	117.500	11.726.500
4	Pilares 0,30x0,15	un	14,00	395.000	5.530.000
<b>C</b>	<b>ALBAÑILERIA</b>				
1	Aslación horizontal de paredes	ml	82,90	20.500	1.699.450
2	Mampostería de Elevación 0,15	m2	257,50	118.000	30.385.000
3	Envarillado completo (antepecho, dintel, asiento de tirantes)	ml	492,00	32.000	15.744.000
4	Revoque interior de paredes	m2	385,00	35.000	13.475.000
5	Revoque exterior de paredes	m2	178,00	39.000	6.942.000
6	Contrapiso de Hº de cascotes	m2	159,40	42.000	6.694.800
7	Carpeta para piso	m2	159,40	32.000	5.100.800
8	Piso cerámico	m2	126,00	95.000	11.970.000
9	Piso en baños	m2	8,3	80.000	664.000
10	Zócalo cerámico	ml	112,00	35.000	3.920.000
11	Azulejado de baño	m2	41,70	85.000	3.544.500
<b>D</b>	<b>TECHO</b>				
1	Techo de chapa termo acústica sobre estructura metálica	m2	170,00	437.000	74.290.000
2	Techo de chapa zinc sobre estructura metálica (vereda)	m2	71,00	201.000	14.271.000
<b>E</b>	<b>ABERTURAS</b>				
1	Puerta metálica doble 0,85 x 2,10	un	1,00	985.000	985.000
2	Puerta metálica doble corrediza 0,85 x 2,10	un	4,00	875.000	3.500.000
3	Puertas metálicas interior de 0,70 x 2,10	un	4,00	400.000	1.600.000
4	Puertas metálicas interior de 0,80 x 2,10	un	5,00	500.000	2.500.000
5	Ventanas de 0,60 x 1,50	un	8,00	785.000	6.280.000
6	Ventanas de 1,50 x 1,50	un	2,00	1.150.000	2.300.000
7	Ventanas de 0,50 x 0,35	un	4,00	295.000	1.180.000
<b>F</b>	<b>INSTALACIONES SANITARIAS</b>				
1	Desagüe cloacal de baño	un	4,00	385.000	1.540.000
2	Desagüe para pileta	un	4,00	245.000	980.000
3	Registros cloacales de 0,40 x 0,40	un	4,00	315.000	1.260.000
4	Pozo absorbente	un	1,00	2.750.000	2.750.000
5	Cámara séptica	un	1,00	1.650.000	1.650.000
6	Instalación de agua en baño	un	4,00	365.000	1.460.000
7	Instalación de agua en pileta	un	4,00	215.000	860.000
8	Rejilla de piso sifonada	un	8,00	127.000	1.016.000
<b>G</b>	<b>ARTEFACTOS SANITARIOS</b>				
1	Baño completo	un	4,00	1.920.000	7.680.000
2	Piletas	un	4,00	285.000	1.140.000
<b>H</b>	<b>INSTALACIONES ELECTRICAS</b>				
1	Instalación eléctrica completa	gl	1,00	20.500.000	20.500.000
<b>I</b>	<b>PINTURA Y TRATAMIENTOS DE PAREDES</b>				
1	Pintura de paredes interiores al látex con enduido	m2	293,80	45.000	13.221.000
2	Pintura de paredes exteriores al agua	m2	187,90	34.000	5.708.600
<b>J</b>	<b>VARIOS</b>				
1	Cartel de obra	un	1,00	1.000.000	1.000.000
2	Cartel luminoso (salones)	un	1,00	9.500.000	9.500.000
3	Canaleta metálica con bajada	ml	33,40	165.000	5.511.000
<b>TOTAL DE OBRA</b>					<b>310.157.650</b>

TRESCIENTOS DIEZ MILLONES CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA

  
 **PACHECO CONSTRUCTORA**  
de Nilda Pacheco Viana